66. Y aunque se dixo antes: que en los juicios
fumarios, quando se procede por interlocutoria re-
parable por la definitiva, por derecho Canonico, no
debía otorgarse la apelacion suspensiva. Esta con-
clusion debe ceñirse al interdicho *de retinenda*, que
con propiedad llamamos de *manutencion*, inventa-

do

(107)

D. Salg. si. pr. n. 80. Posth. ob-
serv. 106. à n. 55 & 103q. Card.
de Luc. de jud. d. fe. 37. n. 49.

(108)

Card. de Luc. de jud. d. dicit 37.
n. 58. ibi: *Quasi quoad, procedendum
per sententiam definitivam, que
presupponit ordinem iudicij or-
dinarii, cum servatione termino-
rum substantialium, dicitur pos-
sessoriam prexarum, contractus-
tractum à sumario, in quo proce-
ditur in forma iudicij executivi.
Atia item ratio atriqne anaptabi-
lis de iure confirmari solet, quod
scilicet, quando proceditur per
sententiam definitivam, iudex
iunctus est officio suo, neque am-
plius in eju potestate est. L. re-
tractare, ut que contrarium acce-
neret; ubi vero per decretam in-
terlocutoriam, potest, quomodum-
que reponere dando etiam ma-
nutentionem alteri parti: Unde
propterea inter Practicos voluit
vigilare dicitur, hodie mihi,
cras tibi; sine hodie uni, & cras
alteri: Is per consequens non vi-
detur adeo perjuriale. Et d. 44.
n. 91. in fin. id innuit D. Salg. 3.
p. de reg. cap. 12. n. 2 & 115.*

(109)

Gaspar Rodrig. de annuis redit.
lib. 1. q. 17. n. 50. *Quamvis enim
in definitiva restituitur possessio
ei, cui per interdichum interin,
litte pendente ablata fuerit, non
omnino amittit illarum restitu-
tionem; quia medio tempore possessio-
ne caruit; cuius nullatenus com-
moda juxta §. retinenda ver-
commodum just. de interdich. Leg.
licendum §. si iudum ff. qui iur-
tid. cog. Et si nullum d. e. §. forte
longissimi temporis, propter ista-
tam litem, interdichum magni
momenti est, nec per districtionem
restitutum: Quamvis si nullus eju-
dem temporis restituantur.*

(110)

Card. de Luc. de jud. dicit. 44. n.
76. ad med. *Sea ista differentia
juridica quidem, id coque merito
amissa inbraxi, duplicem habet
probabi in rationem; primò scilicet
ces quod quando proceditur per
sententiam definitivam, i. n. 91
videtur petitorium, ejuque in-
tura adesse, cuius ratione cessat*

p. 27

privilegiu iudicii possessorii etiam quando alius intraret. Ba. iat. & add. dec. 625. Cuthob. dec. 236. Et secundo, quia procedendo per decretum inter locutorium accessit non reditur gratiam, adeo considerabile, dum adhuc remanet viem iudicii, illud reparandi, obf-cultatem, eponendi, etque concedendi mantencionem alteri partibus ut verificabile sit supra reservationem dicitur Practicorum: Hodie mihi cras tibi, Quod dies non potest, quando procedatur per sententiam diffinitivam per quam iudex functus usque in officio suo, nec dicta reponendi factus est competis. Posth. d. n. 68. Ubi quod quam do iudex processit per viam diffinitivam, datur appellatio quod nuncumque esse eum de iure Canonico ut qui de hac opinio de iure Canonico nullum habet contradic-torem. D. Selg. 3. p. do reg. cap. 10. n. 2. ibi: Neque requirit libellum nec litis contestationem, Et conclusiorem, nec sententiam diffinitivam, sed interlocutoriam auctoritat. Vide Gaspar Rodrig. d. lib. 1. quaest. 17. a n. 42 ubi refert. modum cõcipiendi decretu iterum.